Grekçe Peripatetik teriminden mülhem Meşşâlik öğretisi, bu anlamda İslâm felsefesinin ilk özgün öğretisidir. Bu noktada Ebu Yusuf Yakup b. İshak el-Kindî ilk Müslüman felsefeci olup İslâm felsefesinin teşekkülünde önemlidir.¹ Ama bir sistem olarak İslâm felsefesinin kurucu filozofu Muhammed b. Muhammed b. Tarhan el-Fârâbî'dir. (339/950) Fârâbî, Şehrezûrî'nin ifadesiyle "İkinci muallim olarak adlandırılır, kendisinden önce İslâm filozofları içinde ondan daha erdemli biri geçmemiştir."² Fârâbî, varlık, bilgi ve değer üzerine sistematik ve tutarlı bir model ürettiği için Meşşâi geleneğin kurucu filozofu olarak kabul edilir. Onun yoğun çabası, Grek felsefesinin tanıtılması ve oluş ile yaratılış kavramları arasındaki çelişkinin giderilmesine yönelikti. Bunun için "Doğu/İşrak Felsefesi" teşekkülünün de öncü filozofudur. İbn Sînâ ve İbn Tufeyl bu projeyi geliştirdi.³

Meşşâi öğretiyi zirvesine taşıyan, kendisinden önce bu öğreti içinde ortaya çıkan teknik hataları da tashih eden filozof/hakim, fakih/hâkim ve hekim ise Ebü'l-Velîd Muhammed b. Ahmed b. Muhammed b. Rüşd'tür.⁴ İbn Rüşd, döneminin önde gelen ailelerinden birinin çocuğu olarak 520/1126 yılında Kurtuba'da doğdu. Babası ve dedesi Kurtuba'da kadılık yapan İbn Rüşd, âlim ve fazıl bir aileden gelmektedir. Resmi görevinin yanı sıra Kurtuba camiinde imamlık da yapan dedesi Ebü'l-Velîd Muhammed'den ayırt edilmesi için filozofumuza "hafid" (torun) denilmiştir.⁵

İbn Rüşd, temel dinî ilimleri babasından öğrendi.